

# GŁOS ROBOTNICZY

## PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK 1.

ŁÓDŹ, WTOREK, 25 WRZEŚNIA 1945 R.

Nr. 98

### Mordercy muszą być ukarani

Nie tak dawno Łódź robotnicza była poruszona morderstwem popełnionym przez zbrodniarzy NSZ-owskich na mażonkach Zakrzewskich. Dziś mamy do zanotowania nowe jeszcze ohydniejsze morderstwo, popełnione przez slugosów hitlerowskich spod znaku NSZ. Jak o tym donosimy na innym miejscu w dniu 20 września rb. bandyci NSZ-etowscy napadli na brygadę robotniczą, wydelegowaną przez Okręgową Radę Związków Zawodowych oraz robotników Pierwszej Polskiej Farbiarni i Wykończalni w Rudzie Pabianickiej po węgiel na zimę dla robotników. Na posterunku padli: przewodniczący Rady Zakładowej fabryki towarzysz Jan Sobczak wraz z żoną Leokadią, członek Rady Zakładowej, Zygmunt Koszela i szofer Tadeusz Lewandowski. Wszyscy wspomniani — to odani sprawie robotniczej działacze, którzy swoje życie oddali służbie klasy robotniczej. Są wśród nich i członkowie naszej partii, Polskiej Partii Robotniczej.

Reakcja wiodła w kogo uderza. Zbliża się zima. Robotnikom potrzebny jest węgiel. Rząd przydzielił dla zaopatrzenia robotników potrzebną ilość węgla. Okręgowa Rada Związków Zawodowych organizuje wysyłkę brygad robotniczych z poszczególnych firm po odbiór i dostawę węgla do Łodzi. Ale reakcja nienawidzi robotników. Pragnie ona ich zagłodzić, pozbawić opału na zimę. I dlatego banda faszystów spod znaku NSZ morduje brygadę robotników wysłaną po węgiel.

Jeśli reakcja myśli, że zastraszy to robotników, że uniemożliwi dostawę węgla do miast — pomylił się głęboko. Na miejsce zamordowanych towarzyszy staną dziesiątki i setki innych. Węgiel dla robotniczej Łodzi będzie dostarczony, wbrew wszelkim knowaniom reakcji.

Ale lajdackiego mordu dokonanego na towarzyszach Sobczakach Janie i Leokadii, Zygmuncie Koszeli i Tadeuszu Lewandowskim, robotnicza Łódź nie przebaczy reakcji.

Robotnicza Łódź żąda zdecydowanej walki z mordercami faszystowskimi, z bandytami spod znaku NSZ. Bo robactwo faszystowskie musi być wytępione, wypłenione z ziemi polskiej. Reakcja musi zapłacić swoją krew za krew robotników — budowniczych nowej demokratycznej Polski.

W odpowiedzi na mordercze zamachy zbrodniarzy NSZ-etowskich klasa robotnicza jeszcze bardziej zewrze swoje szeregi dla zdecydowanej walki z reakcją i faszyzmem.

Cześć bohaterom, którzy padli na posterunku bojowym!

Hańba i śmierć zbrodniarzom faszystowskim spod znaku NSZ.

Edward Uzdański.

## KONGRES ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH rozpoczął obrady w Paryżu przy udziale delegatów z całego świata

PARYŻ (Polpress). W Paryżu kończą się przygotowania do otwarcia Wszechświatowego Kongresu Związków Zawodowych. Delegacja radziecka liczy 50 członków. W kołach politycznych przypuszczają, że toczyć się będzie ożywiona dyskusja w sprawie ułożenia stosunku starej międzynarodowej organizacji zawodowej do nowej Federacji Związków Zawodowych,

która ma być powołana do życia na obecnym kongresie. Kierownik delegacji brytyjskiej Walter Citrine oświadczył na konferencji prasowej, że nowa organizacja powstanie na obecnym kongresie, lecz nie będzie mogła od razu przystąpić do wykonania swych zadań.

Delegacja brytyjska proponuje zakres nie terminu 3-miesięcznego, w ciągu którego

uchwały kongresu zostaną ratyfikowane przez krajowe Związki Zawodowe. Później dopiero nowa organizacja zawodowa będzie mogła wykonywać swe zadania. Władze nowej organizacji wybrane zostaną dopiero w przyszłym roku. Członkowie delegacji brytyjskiej oświadczyli, że nowa organizacja powinna zatrudnić urzędników dawnych międzynarodowych organizacji Związków Zawodowych.

Na wczorajszym przedwstępym zebraniu utworzono KOMISJĘ ADMINISTRACYJNĄ, w skład której weszli: Jouhaux (Francja), Citrine (Wielka Brytania), Kuzniecowa (ZSRR), Sidney Hilman (USA), Czu-Su-Fan (Chiny).

## Poseł polski w Sztokholmie wręczył listy uwierzytelniające

SZTOKHOLM (Polpress). Poseł nadzwyczajny i Minister Pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej Adam Ostrowski złożył listy uwierzytelniające królowi Gustawowi V. Po Ministrze przyjechał dworskim pojazdem szef protokołu baron Degeer. Ministrowi towarzyszyli: pierwszy sekretarz poselstwa Józef Sliwa, radca handlowy Wojciech Chabasiński i morski attache

handlowy kpt. Bohdan Mańkowski. Na zamku królewskim zgromadzeni byli członkowie dworu. Król Gustaw przyjął min. Ostrowskiego na osobistej audiencji, w czasie której min. Ostrowski wręczył królowi listy uwierzytelniające. W rozmowie z min. Ostrowskim król Gustaw wykazał żywe zainteresowanie problemami współpracy polsko-szwedzkiej.

## Mac Arthur przyjmuje cesarza Japonii

NOWY JORK (Polpress). Agencja Reutersa donosi z Tokio, że odbędzie się prawdopodobnie spotkanie między gen. Mac Arthurem o cesarzem japońskim Hirohito. Gen. Mac Arthur ma przyjąć cesarza w ambasadzie amerykańskiej w Tokio. Będzie to pierwszy wypadek w historii Japonii, żeby jej władca udawał się na audiencję. Sprawa spotkania została omówiona w amerykańskiej kwaterze głównej przez gen. Mac Arthura i wielkiego szambelana dworu japońskiego, admirała Fudrita. Data i szczegóły spotkania nie są jeszcze znane.

## Od 25 bm. czas miejscowy na kolejach

WARSZAWA (Polpress). We wtorek, dnia 25 września rb. o godz. 3 w nocy czasu moskiewskiego, nastąpiło na całej sieci PKP przejście z czasu moskiewskiego na czas miejscowy. O godzinie tej wskazówki zegarów na wszystkich stacjach kolejowych w Polsce zostały cofnięte na godz. 2.

## Manifestacja przyjaźni polsko-meksykańskiej

MEXICO-CITY (Polpress). Polski Związek Demokratyczny w Meksyku urządził uroczystość ku czci rządu Jedności Narodowej. Na uroczystości były obecne wybitne osobistości meksykańskie, jak minister wojny Lazaro Cardenas, minister marynarki Herberiz, wiceminister pracy Palacios, który wygłosił serdeczne przemówienie, przedstawiciel Związków Zawodowych Ameryki Łacińskiej — Toledano i wielu innych. Obecni byli również przedstawiciele dyplomatyczni Związku Radzieckiego, Francji i Czechosłowacji oraz liczni przedstawiciele kolonii czechosłowackiej, węgierskiej, jugosłowiańskiej, francuskiej i hiszpańskiej w Meksyku.

## Niemcy opuszczają Polskę

DRAWSKO (Polpress). Od pewnego czasu z całego powiatu drawskiego ludność niemiecka wyjeżdża gremialnie do Niemiec.

## Bandyci NSZ-owcy zamordowali członków brygady robotniczej wysłanej po węgiel

W dniu 20 września rb. przez Okręgową Radę Związków Zawodowych zostali wysłani na Górny Śląsk przedstawiciele robotników „Pierwszej Polskiej Farbiarni i Wykończalni” w Rudzie Pabianickiej, towarzysze: Przewodniczący Rady Zakładowej, JAN SOB CZAK z ŻONĄ LEOKADIA, członek Rady Zakładowej, ZYGMUNT KOSZELA i szofer TADEUSZ LEWANDOWSKI. TOWARZYSZE CI MIELI SPROWADZIĆ Z GÓRNEGO ŚLĄSKA WĘGIEL NA ZIMĘ DLA ROBOTNIKÓW FIRMY.

Dnia 20 września rb. około godziny 22 wieczorem — pod Wrzosową towarzysze ci zostali NAPADNIĘCI PRZEZ BANDYTÓW SPOD ZNAKU NSZ I POMORDOWANI W BESTIALSKI SPOSÓB.

Towarzysze Sobczakowie osierocili małe dziecko.

W okresie okupacji towarzysze brali udział w walce o Polskę Niepodległą, prześladowani byli przez gestapo i zmuszeni do ukrywania się. Obecnie podczas pełnienia szlachetnego obowiązku zginęli z rąk zbrodniarzy faszystowskich.

Zamordowani zostali towarzysze, oddani sprawie robotniczej, którzy z zaparciem się siebie pracowali nad zaopatrzeniem swoich współtowarzyszy pracy w opał na zimę.

Władze bezpieczeństwa prowadzą energiczne śledztwo.

W dniu 20 września rb. zamordowani zostali w drodze na Górny Śląsk po węgiel dla swych współpracowników — towarzysze

**Jan Sobczak**

Przewodniczący Rady Zakładowej

**Leokadia z Olkowskich Sobczakowa**

**Zygmunt Koszela**

Członek Rady Zakładowej

**Tadeusz Lewandowski**

Szofer firmy „Pierwsza”

Towarzysze ci padli na szlachetnym posterunku w służbie robotniczego ogółu — zamordowani przez bandytów spod znaku NSZ!

Pogrzeb odbędzie się w dniu 26 września o godz. 14.30 z firmy „Pierwsza” w Rudzie Pabianickiej, ul. Staszica 52.

RADA OKRĘGOWA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

W dniu 20 września 1945 r. zginęli śmiercią tragiczną towarzysze

**Jan Sobczak**

**Leokadia z Olkowskich Sobczakowa**

**Zygmunt Koszela**

**Tadeusz Lewandowski**

zamordowani podczas pełnienia obowiązku służbowego przez zbrodniarzy spod znaku NSZ.

Wyprowadzenie zwłok na cmentarz nastąpi w dniu 26 września rb. o godz. 14.30 z lokalu firmy „Pierwsza” w Rudzie Pabianickiej, przy ul. Staszica 52.

DYREKCJA

PIERWSZEJ POLSKIEJ FARBIARNI I WYKOŃCZALNI JEDWABIU

w Rudzie Pabianickiej

Dnia 20 września rb. zginęli tragicznie podczas pełnienia swych obowiązków towarzysze

**Jan Sobczak**

**Leokadia z Olkowskich Sobczakowa**

**Zygmunt Koszela**

**Tadeusz Lewandowski**

W czasie podróży służbowej na Górny Śląsk po węgiel dla pracowników naszej firmy, zostali zamordowani przez bandę faszystów polskich spod znaku NSZ.

Pamięć ich będzie żyła po wieczne czasy w sercach robotników polskich!

Pogrzeb odbędzie się w dniu 26 września o godz. 14.30 z firmy „Pierwsza” w Rudzie Pabianickiej, ul. Staszica 52.

RADA ZAKŁADOWA

i Ogół Pracowników „Pierwszej” w Rudzie Pabianickiej





